2

[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

31.10.2022                                                                                                     № 243

О внесении изменений в решение
городского  Совета  депутатов
от 06.05.2009 № 451

На основании статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение городского Совета депутатов от 06.05.2009 № 451 «О почетном гражданине города Бузулука» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В приложение № 1:
- раздел 1 дополнить пунктом следующего содержания:
«1.11. Количество лиц, удостоенных звания Почетный гражданин, не может превышать трех человек в календарный год.»;
- пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Присвоение звания «Почетный гражданин города Бузулука» производится один раз в год - на мероприятиях, посвящённых Дню города Бузулука.»;
- пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Комиссия по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Бузулука» выносит свои предложения на рассмотрение городского Совета депутатов, где принимается окончательное решение.»;
- пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Лица, удостоенные звания Почетный гражданин, разово премируются денежной суммой в размере 22988 (двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят восемь) рублей  за счет средств местного бюджета.».

1.2. В приложение № 2:
- разделы 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Бузулука» (далее - Комиссия) создана в целях реализации Положения о Почетном гражданине города Бузулука для рассмотрения кандидатур, представленных на звание «Почетный гражданин города Бузулука».
1.2. Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, правовыми актами Российской Федерации, Оренбургской области, муниципальными правовыми актами города Бузулука и настоящим Положением.
1.3. Основной организационно-правовой формой деятельности Комиссии являются ее заседания.
2. Задачи Комиссии
2.1. К задачам Комиссии относятся полномочия по рассмотрению документов о награждении, представленных Комиссии, а также всесторонняя, полная и объективная оценка кандидата на звание «Почетный гражданин города Бузулука».»;
- раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основные права Комиссии
4.1. Комиссия рассматривает ходатайства на присвоение звания «Почетный гражданин города Бузулука», представленные к нему документы.
4.2. На своих заседаниях Комиссия вправе заслушивать руководителей предприятий, организаций, которые выступают с ходатайством о присвоении звания «Почетный гражданин города Бузулука».».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель
городского Совета депутатов                                                            А.А. Шубин

Глава города                                                                                         В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, главе города, управлению по информационной политики администрации города Бузулука, отделу кадрового обеспечения и собственной безопасности администрации города Бузулука, членам комиссии, правовому управлению администрации города Бузулука, редакции газеты «Российская провинция», ООО «Информправо плюс».
image1.png